KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Datw: | Komumae oogut
. Nr.Br. 01-640/019 Datum:
Republic of Kosova 2709.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né€ nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
Kkérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin:"Ndertimi i parkut t& qytetit né lokacionin
e ish ndermarrjés publike Radusha-Istog”, me numer t€ bréndshem prokurimi
633-019-074-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:”Ndertimi i parkut t& qytetit né lokacionin e ish
ndermarrjés publike Radusha-Istog” dhe né komision caktohen:

1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t& Adresave, Kryesues
i Komisionit;

2. Rexhep Blakaj, Arkitekt-Udhé&heqés i Sektorit pér Urbanizm,
anétar; dhe

3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar;

2 Korisioni i cekur me larts, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paragitur né dosjen e tenderit
pér projektin: “Ndertimi i ujésjellésit Kodra e Dynés-Lugu i Buté”, si dhe
do Vi kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repablia Kosovo. Date: | Mommuna e etog
: Nr.Br. 01-642/019 Datum:
Republic of Kosova .br Ch 01.;0?;1(1}119 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projekti:”Betonimi i kanalit té ujitjés Vrellé-Prigodé”,
me numer t€ bréndshem prokurimi 633-019-070R /521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Betonimi i kanalit t& ujitjés Vrellé-Prigodé”, me
numer t€ bréndshem prokurimi 633-019-070R/521 dhe né komision
caktohen:

1. Naser Gjoci, Udhéheqgés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé
Kryesues i Komisionit;

2. Beqir Metaj, Udhéheqes i Sektorit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural,
anétar;

3. Shefqet Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar;

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e té gjitha
orertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin:“Betonimi i kanalit té ujitjés Vrellé-Prigodé”, si dhe do ti
kryejé¢ punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. A E Koo
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Udhé&heqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo. Data: | Kummnae ftogut
; Nr.Br. 01-645/019 Datum: Ha18tn
Republic of Kosova e / 01.; 0.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkess
té Prokurimit, pér formim t& komisionit pér pranimin e punéve pér
projektin:"Ndertimi i kanalizimit né Llukac t&¢ Begut”, me numer t& kontratés
633-019-020-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin:”Ndertimi i
kanalizimit né Llukac té Begut”, me numer té kontratés 633-019-020-521,
té cilin projekt e ka realizuar operatori “Construction Grup” SHPK nga
Prishtina dhe né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore, Kryesues i
komisionit;

2. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar;

3. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim, anétar.

teknik té pro]ektlt té cekur né plken 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t&
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prgkurmu,h operaton
“Construction Grup” SHPK dhe nijé kopje mbetet né arki eﬂﬁh‘ 3
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Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
S s Dot | Kimuma clioge
: Nr.Br. 01-646/019 Datum: g |
Republic of Kosova 02.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projekteve: “Sinjalizimi
horizontal dhe vertikal né komunén e Istogut” Lloto 1, me numér té brendshém t&
prokurimit 633/019/005/2-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér
Infrastrukturé Rrugore, né Drejtorin pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, pér realizimin e projektit: “Sinjalizimi horizontal dhe
vertikal né komunén e Istogut” Lloto 1, me numér té brendshém té
prokurimit 633/019/005/2-2-1, té cilin &shté duke e realizuar Grupi i
Operatoréve “Er-Lis” dhe “EING Com” nga Vitomirica, Komuna e
Pejés.

2. I lartpérmenduri do t& béjé mbikéqyrjen e realizimit t€ projektit té
cekur né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do t&
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe puné dhe detyra té tjera qé jané té natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria
pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendimit té njoftohen: Naser Nimanaj, Grupi i Operatoréve “Er-
Lis” dhe “EING Com”, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1, 5. 01-648/019 D[:;tzir Opstina tstok
Republic of Kosova ’ 03.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Furnizimi me inventar pér kopshtin e féemijéve “Gézimi Yné”, me
numer té bréndshem prokurimi 633-019-081-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: “Furnizimi me inventar pér kopshtin e fémijéve
“Gézimi Yné”, me numer t& bréndshem prokurimi 633-019-081-121, dhe
né komision caktohen:

1. Sami Ferati, Udhéhqges i Sektorit pér Arsim, Kryesues i
Komisionit;

2. Fatmire Rugova, Drejtoreshé e kopshtité té fémijéve “Gézimi
Yné”, anétare; dhe

3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore
dhe Arkiv té Qytetit, anétare;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin: “Furnizimi me inventar pér kopshtin e femijéve “Gézimi
Yn&”, si dhe do ti kryej¢ punét dhe pérgjegjésit tiera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tjj do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
ari i Komunés
i OVA

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
B s | RS S
: Nr.Br. 01-649/019 Datum: PoRnRASOS.
Republic of Kosova 03.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér

bréndshem prokurimi 633-019-078-521, nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: “Betonimi i kanalit t& ujitjés Kashicé-Staradran”,
me numer té bréndshem prokurimi 633-019-078-521, dhe né komision
caktohen:

1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé té Energjis¢, Kryesues i
Komisionit;

2. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve Kpitale, anétar; dhe

3. Beqir Metaj, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin: “Betonimi i kanalit t& ujitjés Kashicé-Staradran”, si dhe do
t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tjj do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
b fomaen Data | Komemae logut
. Nr.Br. 01-650/019 Datum: P ma. Stok
Republic of Kosova 03.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47,
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), shqyrtojé kérkesén e parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér pérkrahje me ushqim
dhe pije pér Njésiné Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim, nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér pérkrahje me ushqim dhe pije pér NJPZSH dhe
i lejohet furnizimi me ushgim dhe pije né rastet¢ emergjenete té angazhimeve té
shtuara nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transvereve t& programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Njesia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim mund té furnizohen me ushgim
dhe pije te operatori me t& cilin ka kontraté komuna.

3. Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim qé t& mbikqyré
NJPZSH pér furnizimin me ushgim dhe pije vetem pér rasteté emergjente t&
angazhimeve té shtuara e jo pér raste tjera.

4. NJPZSH duhet qé rasteté emrergjente ti déshmojé me shkrim se bashku me
faktura né Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér procedim né
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tjj do
té kujdesen: Njesia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té kétij Vendim njoftohen: Njesia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje e vendimit mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-651/019 DE::;'I' Opstina Istol%
Republic of Kosova 03.1 0.201'9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t¢ Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér
projektin:”Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né gjimnazin “Haxhi Zeka” n&
Istog Lloto 3, me numer té kontratés 633-019-034-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin:
”Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né gjimnazin “Haxhi Zeka” né&
Istog Lloto 3, me numer té kontratés 633-019-034-521, té cilin projekt e ka
realizuar operatori “Ademaj Arch-ing” SHPK nga Prishtina dhe né
komision caktohen:

1. Ibrahim Bytyci, Drejtor i SHM “Haxhi Zeka”, Kryesues i
komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore,
anétar; dhe

3. Ramadan Bajramaj, Mirmajtés i shkollés, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do té& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dala; Opsti IstoE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-654/019 Datum: W PM fal3 i
04.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t&é kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nrt.06-553-22684 té datés 05.06.2019 e
parashtruar nga z.Sylé Gjoci, nga fsh Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-22684 té datés 05.06.2019 e parashtruar nga z.5ylé
Gjoci pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e vajzés Donjeta Gjoci, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Sylé Gjoci, ka parashtruar kérkesén Nr.06-55322684 té datés 05.06.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportete mjekéve shihet se z.Sylé Gjoci éshté i semuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogariné e vajzés Donjeta Gjoci né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ _p/r__ané_i._Gj_ykaTé& Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve ng_a;’gjllia‘_e'pr_ani;mit_'-tfc"_'kétij Vendimi.

20 ol
Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen z.Syk [éjféé',{rbr.e"jglﬁfris? _

Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé _‘yeutarlit. [
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
j MUNICIPAL MAYOR
Republ:jlka e Kosovés Dati: Komuna e Istogut
Egg:‘;}ﬂ:i IE< ngzza Nr.Br. 01-655/019 Datum: Ist?piftlina'lf:mll('
04.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-32052 té datés 25.07.2019 e
parashtruar nga znj.Ifaket Paloca nga fsh.Serbobran, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit t& saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-32052 t& datés 25.07.2019 e parashtruar znj.Ifaket
Paloca, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim t& djalit dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Ifaket Paloca, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. DPér zbatimin e kétij Vendimi do t&¢ kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

znj Ifaket Paloca, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-32052 t& datés 25.07.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se djali (Ermin) éshté i sémuré dhe si
pasoje e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té te
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé¢ me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Ifaket Paloca né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshte pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e p;/gﬂi_,ﬁj_i__it.té kétij Vendimi.

Getari munés

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znjIfaket
Komunitete, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzgzzgi‘zﬁgz‘s’zza Nr.Br. 01-656/019 Datum: ; Opstina Istok
04.10.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pEr
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-39695 t¢ datés 02.09.2019 e

parashtruar nga z.Fahri Balaj, nga fsh.Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-39695 t¢ datés 02.09.2019 e parashtruar nga z.Fahri
Balaj pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e z.Fahri Balaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Fahri Balaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-39695 té datés 02.09.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z Fahri Balaj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shte né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t€ ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgje blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés sé Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Fahri Balaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Fahri Balaj "-"ij_rej'tgifié 'pé_i'_;B:u)_:het dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. a2 0
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ; Komuna e Istogut
Republika Kosovo A Opstina Isto]g(
Republic of Kosova Na.Br. 01-657/013 Datum: Isto pM icipali
04.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t€ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-1952 t¢ datés 15.01.2019 e
parashtruar nga znj.Nefise Mehmeti, nga fsh.Zallq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1952 t& datés 15.01.2019 e parashtruar nga znj.Nefise
Mehmeti pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t&é Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj Nefise Mehmeti, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Nefise Mehmeti, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1952 té datés 15.01.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té nj¢jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Nefise Mehmeti éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ckonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Nefise Mehmeti né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Nefise Méﬁméﬁ-,‘_.brejto:ia pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrésﬁé’?w_eﬁﬁt}- I
("( &/ e ‘Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
KoKt Data: | Komuna e faos
Republic of Kosova Nr.Br. 01-658/019 Datum: Lsto P;I 0 I
04.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-39777 t& datés 02.09.2019 e
parashtruar nga z.Rizo Blakaj nga fsh.Llukac i Begut, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-39777 t& datés 02.09.2019 e parashtruar z.Rizo Blakaj,
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e vellaut z. z.Vebija Blakaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Rizo Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06.-553-10277 t& datés 02.09.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Shefget Miftaraj éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e vellait Vebija Blakaj né
pajtim mé procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

F,

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Rizo ‘Zakai;}zy,mkomunale pér Kthim dhe
@fit. /[ /=) \©\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komuna e Istogut
Republika Kosovo s Opétina I tolg<
Republic of Kosova Nr.Br. 01-659/019 Datum: Tste pMma. i 1
04.10.2019 pMumicipaldy

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15169 t& datés 15.04.2019 e
parashtruar nga znj,Bute Bajrushaj, nga Fsh.Muzhéving, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15169 té datés 15.04.2019 e parashtruar nga znj,Bute
Bajrushaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 100€(njégindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj,Bute Bajrushaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&é Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj,Bute Bajrushaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15169 té datés 15.04.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té nj¢jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet znj,Bute Bajrushaj éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné znj,Bute Bajrushaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj,Bute Bé;;;u@ha}“ Drejtoria“pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés gé 'I%’-'ryétarit YR =
IR Kryetarj i Komunés
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Republic of Kosova 04.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9632 té datés 08.03.2019 e
parashtruar nga znj.Mihane Osmanaj, nga Fsh.Trubuhoc¢, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9632 t& datés 08.03.2019 e parashtruar nga
znj.Mihane Osmanaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim t&é Komisionit i ndahen 200€(Dyqind euro) nga kategoria ekonomike
e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Mihane Osmanaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Mihane Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9632 t& datés 08.03.2019, me & cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Mihane Osmanaj éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Mihane Osmanaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit te kétij Vendimi.
_iEr Y

Me nga njé kopije té kétij Vendimit té njoftohen: znj.Mihan efj;%ij,fﬂ_r'ejj:o:{ia pér Shéndetési dhe

Miréqgenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zy red_é’seﬁ(rye{a’r:tc;\\ AN
{rr o/ /i 33-> Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE ISTOGUT
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA ISTOK
DREJTORIA E ADMINISTRATES PERGJITHSHME
UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIE

ISTOGASTOK | isisesmiin J
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosova Opétina Istok
Republic of Kosovo Istog Municipality

KRYETARI/PREDSEDNIK/MAYOR

DATE/DANA: 04.10.2019

REFERENCE/PREPORUKA 01 Nr.661/2019

PER/ZA/TO: z. Xhevat Tafa, Udhéheqés i Departamentit Ligjor
dhe Monitorim t&é Komunave rLé MAPL, Prishtiné

CE: ZaM i AE /

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM: z. Haki Rugova, Kry

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Shqyrtimi i ligjshméf

I nderuari Drejtor,

Zyrtare e Repubhkes sé Kosovés, nr.28/ 2008) sht0]ces 12 té Rregfﬂlores nr.02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive dhe nenit
11 té Udhézimit administrativ nr.2008/4 pér ndryshimin e Udhézimit administrativ
nr.2005/7 pér zbatimin e pérgjegjésive te MAPL-se né lidhje me monitorimin dhe
mbikéqyrjen e Komunave, po ju dérgojmé tri Vendim pér shqyrtim té ligishmérisé dhe
njé Rregullore Komunale pér shqyrtimin e ligjshmérisé sé t& njéitit.

Bashkangjitur késaj shkrese keni:

e  Vendimin 01Nr. 118/2019 té datés: 30.09.2019 pér Buxhetin Komunal 2020-2022,

¢  Vendimin 01Nr. 109/2019 té datés: 30.09.2019 pér Transferi dhe Ri alokimi i
mjeteve buxhetore té komunés pér vitit 2019,

e  Vendimin 01Nr. 109/2019 té datés: 30.09.2019 pér themelimin e komitetit

konsultativ pér shéndetési,

®  Rregullorja komunale Nr. 6/2019 pér transparencé e miratuar me datés:

30.09.2019.

Me respekt!
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA ISTOK
DREJTORIA E ADMINISTRATES PERGJITHSHME
UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIJE
Uzles-lzlzzna

Ne@f-039 -3 Data 2. 40 2HF
Br: Datum

; i TN T R ey
L
' N \>4)

. ISTOGISTOK o
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosova Opstina Istok
Republic of Kosovo Istog Municipality

KRYETARI/PREDSEDNIK/MAYOR

DATE/DANA: 04.10.2019

REFERENCE/PREPORUKA | 01 Br. 661/2019

PER/ZA/TO: g. Xhevat Tafa, Rukovodioc pravnog departamenta
Nadzor Opstina u MALYV, PriStina.

CC: ARSI

PERMES, PREKO/ THROUGH: [£]S/ e e\ N/,

NGA/OD/FROM: ¢. Haki Rugova, PrédsednikZ@pstine | {{f//

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Razmatranje Zakonitosti \ 7 /57,

Postovani Direktore, \\?Gw/

NUBTTRA S

U skladu sa ¢lanovima 80 i 81 Zakona Br.03/L-40, o lokalnoj samoupravi (Sl/uibeni
glasnik Republike Kosovo, br.28/2008), Aneks 12 Uredbe br.02/2011 o podrudjima
administrativne odgovornosti Kancelarije Premijera i Ministarstvima i clanu 11
Administrativnog Uputstva br. 2008/4 o izmjeni Administrativnog uputstva br.2005/7
o provedbi odgovornosti MALV u pogledu nadzora nad opstinama, Saljemo vam tri
Odluke i jednu Opstinsku Uredbu na razmatranje zakonitosti.

U prilogu ovog dopisa imate:

e  Odluku 01Br. 118/2019 datuma: 30.09.2019 za Opstinski Budzet 2020-2022,

e  Odluku 01Br. 109/2019 datuma: 30.09.2019 za transfer i realokaciju sredstava
Opstinskog Budzeta za 2019 godinu,

e  Odluku 01Br. 109/2019 datuma: 30.09.2019 za formiranje konsultativnog
komiteta za zdravstvo,

e  Opstinski propis Br. 6/2019 za transparentnost, odobren: 30.09.2019.

S’postovanjem!



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Dad | Ko el
Republicof Kosgva Nr.Br. 01-662/019 Datum: ; DUCUEL ASM0%
07.10.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18, paragrafi 7 té
Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés Nr.03/1-149 dhe nenin 7, paragrafi 1 dhe
5 i Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me géllim té
intervistimit t& kandidatéve qé kané konkurruar né konkursin 02 Nr.221/019 té datés
13.09.2019, nxjerr:

VENDIM
1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né
konkursin: 02 Nr.221/019 té datés 13.09.2019 pér pozitén: Zyrtar i Larté pér Buxhet
dhe Financa, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, me numér té referencés

RN00005734, 1 (njé) ekzekutues dhe komision caktohen:

1. Gani Sylaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, Kryesues i Komisionit;

2. Sanije Mavraj, Udhéheqése e Sektorit pér t& Drejtat e Njériut dhe
Komunitete, anétare;

3. Naim Dervishaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar;

4. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit Administrativ, anétare; dhe

5. Rasim Mahmutovié, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim,

anétar.

2. Komisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané konkurruar
pér pozitén: Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, me numér t€ referencés
RN00005734, 1 (njé) ekzekutues, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/1-149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén
e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me listén e ngushté t& kandidatéve té rer.ditur sipas
pikéve té fituara té njoftoj Menaxherin e Personelit pér procedim t& métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t'i kryejé, Zyra e
Personelit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj do té kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopije té kétij Vendimi té njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

pNA r"_'..‘.\"-‘ - - . .
Kryg)tan i Komunés

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
ey Daw | Komume ogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-663/019 Datum: . pstina stok
07.10.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18, paragrafi 7 té
Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-149 dhe nenin 7, paragrafi 1 dhe
5 i Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me géllim t&
intervistimit t¢ kandidatéve qé kané konkurruar sipas konkursit 02 Nr.222/19 t& datés
13.09.2019, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né
konkursin 02 Nr.222/19 t& datés 13.09.2019, pér vendin e punés, Zyrtar pér
Ndértimtari, me numér té referencés RN00005735, njé(1) ekzekuetues né Drejtoriné
pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe né komision caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i
Komisionit;

2. Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe
Kthim, anétar;

3. Beqir Metaj, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
anétar;

4. Shahe Mulaj, Zyrtare e té Hyra Financiare, anétare dhe

Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv t&

Qytetit, anétare;

o

2. Komisioni i cekur do t& mbajé intervistimin me kandidatét t& cilét kané konkurruar
pérvendin e punés: Zyrtar pér Ndértimtari, me numér té referencés RN00005735, njé(1)
ekzekuetues, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/L-14¢ pér Shérbimin Civil té
Republikés sé¢ Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, me listén e ngushté té kandidatéve té renditur sipas pikéve té fituara
té njoftojné Menaxherin e Personelit pér procedim t& métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejg, zyra e
personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé
kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

: ""‘%.Komunés
RUGOVA
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Udhegheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Eggzﬂﬂfi Kosovo | Nr:Br. 01-665/019 Datum: . Opitina ek
07.09.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveé, Nr.28/2008), nenit 8 té Ligjit t&€ Punés
Nr.03/L-212 dhe nenit 7 t& Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér rregullimin e
procedurave té konkursit né sektorin publik, shqyrtoj kérkesén e Menaxherit té Personelit pér
formimin e Komisionit pér intervistimin e kandidatéve qé kané konkurruar né konkursin 02
Nr.211/019 té datés 03.09.2019 dhe né konkursin 212 té datés 03.09.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né
konkursin 02 Nr.211/019 té datés 03.09.2019, pér vendin e punés: Pastruese njé(1)
ckzekutues dhe intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né konkursin 02
Nr.212/019 t&é datés 03.09.2019, pér vendin e punés:Mirémbajtés i Objekteve
Komunale njé(1) ekzekutues, né Drejtoriné pér Administraté Komunale dhe né
komision caktohen:

1. Arlinda Kurtaj, Udheheqése e Sektorit Administrativ, Kryesuese ¢
Komisionit;

2. Esad Smakié, Zyrtar pér Buxhe* 4l.: Financa 2, anétar; dhe

3. Kushtrim Gecaj, Zyrtar pér Shi rbim me Qytetar, anétar .

2. Komisioniicekur do t& mbajé intervistimir ne kandidatét té cilét kané konkurruar pé:
~ndin e punés:Pastruese njé(1) ekzekut.s dhe pér vendin e punés:Mirémbajtes !
Objekteve Komunale né Drejtoriné pér Administraté Komunale, né pajtim m:
;- ‘ocedurat e Ligjit t&é Punés Nr.03/1-212 dl: Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pé:
rregullimin e procedurave té konkursit n# sektorin publik, me listén e ngushté te
kandidatéve té renditur sipas pikéve té fituara té njoftoj Menaxherin e Personelit p#:
rocedim té métejmeé.

o)

‘i é gjitha punét tekniko-administrative per nevoja té komisionit do t'i kryejé, Zyra ©
Parsonelit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zekigg SUTAJ -




KRYETARI I KOMUNES
_ PREDSEDNIK OPSTINE
WY MUNICIPAL MAYOR
Rendbka Kosowo Data: | Kemunae g
; Nr.Br. 01-666/019 Datum: e
Republic of Kosova r.br / 09; 0.21319 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t¢ Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér
projektet:"Ndértimi i kanalizimit dhe asfaltimi i rrugés né Studenicé-lagja
Zeqiraj” Lloto 1, me numer t& prokurimit 633-019-2161-5-2-1 dhe “Asfaltimi i
rrugés né lagjen Hakaj” Llotol “Asfalltimi i rruggs “Isuf Nicaj” Lloto 2 né fsh.
Muzheving, me numer té prokurimit 633-019-4615-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pé€r projektet:” Ndértimi i
kanalizimit dhe asfaltimi rrugés né Studenicé-lagja Zeqiraj”Lloto 1, me
numer té prokurimit 633-019-2161-5-2-1 dhe “ Asfaltimi i rrugés né lagjen
Hakaj” Llotol “Asfalltimi i rruggés “Isuf Nicaj” né fsh. Muzheviné me
numer té prokurimit 633-019-4615-5-2-1, t& cilat projekte i ka realizuar
operatori “Shkembi” SHPK nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim, Kryesues i
komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore, anétar; dhe

3. Shahe Mulaj, Zyrtare e té Hyra Financiare, anétare.

" Komisioni do t& béjé kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimi.
teknik té projekteve té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve:
detale ekzekutive; do t& njoftojé krverésin e punéve me té gjitha vérejtje
dhe sugjerimet sa i pérket keyerjés s€ punimeve; do t& njofto]
mbikéqyrésin e punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektet e lartécelur; do té hartojé procesverbalin pér
pranimin teknik t& projekteve si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera qé kané té béjn€ me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t¢ kétij Vendimi té njoftohen: Konﬂsio%;p}gmimi, operatori

“Shkembi”SHPK dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zy¥es’s8 Kryetarit.
OV & N,
A
Udhéheqése e Sektorit Ligjor ih/° ,//*I@“y/r: i1 Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo Data: | Komuna e feogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-667/019 Datum: e pMma_ s 01,
10.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18, paragrafi 7 té
Ligjit pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés Nr. 03/1.-149 dhe nenin 7, paragrafi 1 dhe
5 i Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me géllim t&
intervistimit té kandidatéve qé kané konkurruar sipas konkursit 02 Nr.225/19 t&é datés
16.09.2019, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né
konkursin 02 Nr.225/19 té datés 16.09.2019, pér vendin e punés, Zyrtar pér Kadaster
dhe Gjeodozi 4, me numér té referencés RN00005820, njé(1) ekzekuetues, né
Drejtoriné pér Kadaster dhe Gjeodozi dhe né komision caktohen:

1. Ismet Hasi, Udhéheqgés i Sektorit pér Kadaster dhe Gjeodozi , Kryesues i
Komisionit;

Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadaster, anétar;

Ariinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit Administrativ, anétare;

Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim t& Qéndrueshém, anétar dhe

Ar a Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;

U1 W N

2. Komisioni i ceikur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané konkurruar
pér vendin e punés: Zyrtar pér Kadaster dhe Gjeodozi 4, me numér té referencés
RN00005820, njé(1) ekzekuetues, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/1-149 pér
Shérbimin Civil t&é Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén
e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me listén e ngushté té kandidatéve té renditur sipas
pikéve té fituara té njoftojné Menaxherin e Personelit pér procedim t€ métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t'i kryejé, zyra e
personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé
kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

Zekige SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
o o Data: g e
Republic of Kosova Nr.Br. 01-668/019 Datum: L PM na ls oa]'
09.10.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18, paragrafi 7 té
Ligjit pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés Nr.03/L-149 dhe nenin 7, paragrafi 1 dhe
5 i Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me géllim t&
intervistimit té kandidatéve qé kané konkurruar né konkursin 02 Nr.226/019 té datés
16.09.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né

2.

3

konkursin: 02 Nr.226/019 té datés 16.09.2019 pér pozitén: Zyrtar pér Buxhet dhe
Financa 2, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, me numér té referencés RN00005853,
1 (njé) ekzekutues dhe komision caktohen:

1. Hatixhe Arifaj, Udhéheqgése e Sektorit pér Tatim né Proné, Kryesuese e
Komisionit;

2. Shahe Mujaj, Zyrtare e té Hyrave Financiare, anétare;

3. Milaim Alihajdaraj, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1, anétar;

4. Beqir Metaj, Udhéheges i Sektorit pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
anétar; dhe

5. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar.

Komisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané konkurruar
pér pozitén: Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2, me numér té referencés RN00005853, 1
(njé) ekzekutues, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, me listén e ngushté té kandidatéve té renditur sipas pikéve té fituara
té njoftoj Menaxherin e Personelit pér procedim té métejmé.

Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejé, Zyra e
Personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-672/017 DE::;L Opstina Istolg(
Republic of Kosova : 10.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10, nenit 8 paragrafi
8.2 té Ligjit Nr.02/L-53 pér Gjuetiné(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.08. dt.
01.01.2007), nenit 2,3,4,5,6,7 dhe 11 t& Udhézimi Administrativ MA-Nr.11/2007 dhe
bazuar né Vendimin pér hapjen e sezonit t& Gjuetisé 2019-20120 Nr.426/019 té datés
01.10.2019 t& nxjerr nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, shqyrtoi
kérkesén Nr.09-320-26575 té datés 26.06.2019 té parashtruar nga Shogata e Gjahtaréve
“Gurrat e Bardha”, Komuna e Istogut, pér hapjen e sezonit té gjuetisé, dhe nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.09-320-26575 t& datés 26.06.2019, e parashtruar nga
Shogata e Gjahtaréve “Gurrat e Bardha”, Komuna e Istogut, pér hapjen e
sezonit té gjuetisé.

2. Sezoni i gjuetisé éshté i hapur nga data 13 Tetor dité e diele pér vitin 2019
edhe vazhdon deri sa Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural t&
njofton Komunén, Policin dhe Shoqatén pér ndérprerjen e sezonit té gjuetisé.

3. Vendgjuetija éshté¢ e hapur né vendin e quajtur Dragig-Lugu i Buté né
bjeshket e nemuna té Koraunés sé Istogut.

4. Gjuetija e kafshéve t& egra duhet t& béhet né pérputhshméri té plotc me nenin
8,9,10,11 dhe 14 t& Ligjit pér Gjuetiné si dhe me dispozitat e Jdhézimit
Administrativ Nr.11/201 ™.

5. Obligohet Shogata e Gjahtaréve “Gurrat e Bardha” té zbatoj né pérpikeéri
Ligjit pér Gjuetiné Nr.02/1-53 dhe Udhézimi Administrativ pér Sezonin e
Gjuetisé MA-Nr.11/2007 .

6. Sezoni i gjuetisé mund t& organizohet vetém gjaté ditéve t¢ diela.

7. Pér zbatimin e kétij Vendimi t¢ kujdeset: Shogata e Gjahtaréve “Gurrat e
Bardha”, Policia e Kosovés njésia né Istog, dhe Pylltaria.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Shoqata e
e Kosovés njésia né Istog, Pylltaria dhe njé kopje m

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekiie SITTAT



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Q.00 MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br. 01-673/019 Datum: e Pls\dl i *
11.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés Nr.28,/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-46705 té datés 11.10.2019 té parashtruar nga z.Selman Zeqiraj nga
fsh. Studenicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

|. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-46705 té datés 11.10.2019 e parashtruar nga

zSelman Zeqiraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin nénés né QKUK né

Prishting pér marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 250 litra karburant.

Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé zSelman Zeqiraj, me vértetim pér furnizim

me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim

me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga

programi buxhetor i Drejtorisé pér Shendetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi 1 autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

~

Arsyetim

z.Selman Zeqiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-46705 té datés 11.10.2019, me té cilén ka kérkuar
qé ¥'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i nénés sé tj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Ziza Zeqiraj éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjén e terapisé né QKUK
né Prishting.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit per dérgimin e saj pér né Prishtiné per marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat gé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do té kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: z.Selman Zeqiraj, D tégii—'\_]}%gﬁ:s_kllgndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e £47¢ ryetarits




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
4 MUNICIPAL MAYOR
<&
Republic of Kosova Nr.Br. 01-674/019 Datum: ot P;dma' Ay 7
11.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-36811 té¢ datés 19.08.2019 e
parashtruar nga z.Behat Kamberaj, nga Fsh.Suhogerllé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nenés sé tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-36811 té datés 19.08.2019 e parashtruar nga z.Behat

Kamberaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té Nénés,

dhe me propozim té¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga

kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i

Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Behat Kamberaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

o

Arsyetim

z.Behat Kamberaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-36811 té datés 19.08.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e nénés Shkruta Kamberaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Shkurta éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Behat Kamberaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosoza Nir: B, 01675013 Datum: OPStll‘la.I%tOk.
P 11.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-1349 t& datés 10.01.2019 e
parashtruar nga z.Berat Mavraj, nga fsh Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1349 té datés 10.01.2019 e parashtruar nga zBerat
Mavraj, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Berat Mavraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Berat Mavraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1349 té datés 10.01.2019, me té cilén ka kérkuar i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Berat Mavraj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Berat Mavraj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ pran'ef_»}j}":!sﬁtﬁs_' ‘Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga ditaé prafiimit & kétij Vendimi.
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| * k] KRYETARI 1 KOMUNES
| oy | PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ; Komuna e Istogut
Republika Kosovo et Opstina Istolé
Republic of Kosova Nr.Br. 01-676/019 Rifom; Isto pM icipali
11.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Repu blikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés 01NT1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-18768 t& datés 07.05.2019 e
parashtruar nga z.Rrahim Ademaj, nga fsh.Lubové, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapis€ per shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18768 t& datés 07.05.2019 e parashtruar nga z.Rrahim
Ademaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€( njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shendetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Rrahim Ademaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&é kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

zRrahim Ademaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18768 t& datés 07.05.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Rrahim Ademaj éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t€ ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mijete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mu ndésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z Rrahim Ademaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga/,d‘lta ¢ pranimit t& kétij Vendimi.
Me nga njé kopje t& keétij Vendimit t& njoftohen z "Jr(a Tfu\f_iﬁfdéfha},:,%t;ej{to_ria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivinje@yres sé Ktyetanits el
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
4 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dats Korona o ogut
Republic of Kosova N B, 016777610 Datum: Ist I}ls\/Inm' ipe li
11.10.2019 og Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01N1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-41088 té datés 09.09.2019 e
parashtruar nga znj.Sabrije Hasanaj, nga fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-41088 t& datés 09.09.2019 e parashtruar nga
znj.Sabrije Hasanaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
té djalit, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhijeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Sabrije Hasanaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Sabrije Hasanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-41088 t& datés 09.09.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim..

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Sabrije Hasanaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Sabrije Hasanaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t¢ bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: znj.Sabrije Hg}’éq&;r'ﬁ)re;tona per Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s M — /5




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Da: | Komuna e atogut
: Nr.Br. 01-678/019 Datum: patina Ml
Republic of Kosova 5 11.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit: “Hapja e rrugés
malore Studenicé-Lugu i Mahallés”, me numér té brendshém t& prokurimit
633/019/067/521, nxjerr:

4.

VENDIM

CAKTOHET: mbikéqyrés Beqir Metaj, Udhéheqgés i Sektorit pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, né Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér realiziminé e projektit: “Hapja e rrugés malore
Studenicé-Lugu i Mahallés”, me numér t& brendshém t& prokurimit
633/019/067/521, té cilin éshté duke e realizuar operatori “Guri”
SHPK nga Komuna e Istogut.

I lartpérmendurl do té béjé mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té
cekur né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe puné dhe detyra té tjera qé jané té natyrés sé tillé.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria
pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Beqir Metaj, operatori “Guri” SHPK,
Prokurimi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet

né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]J
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. D |
B Nr.Br.01-679/019 Datum:
Republic of Kosova r.br / 11 .?l(;f?r(l}w Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Udhéheqgéses Sektorit té Prokurimit pér formim t& komisionit pér vlerésimin e
ofertave pér projektet: Llotol “Ndértimi i rrugés né Studenicg, Lloto 2 “N dértimi i
rrugés né Lubozhdé lagja-Idrizaj, lagja-Meshi”, me numér té brendshém té
prokurimi 633-019-083-521, dhe nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: Llotol
“Ndértimi i rrugés né Studenicé, Lloto 2 “ Ndértimi i rrugés né Lubozhdé
lagja-Idrizaj, lagja-Meshi”, me numér t&é brendshém t& prokurimi 633-019-
083-521 dhe né Komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore,
Kryesues i komisionit;

2. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé té Energjisé, anétar; dhe

3. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;

2. Komisioni i cekur me lart, ka pér obligim gé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Llotol “Ndértimi i rrugés né Studenicé, Lloto 2 “Ndértimi i rrugés
né Lubozhdé lagja-ldrizaj, lagja-Meshi”, si dhe do t'i kryejé¢ punét dhe
pérgjegjésit té tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&é
kujdesen: Anétaret e komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t&é Vendimit t& njoftohen: Anétaret e Komisionit, Prokurimi, dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés K I
: Data: omuna e Istogut
b # s
ﬁgg;‘b}:ﬁfﬁz‘;‘o’ﬂa Nr.Br.01-680/019 Datum: Opjtina Istok
11.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t& Udhéheqgses Sektorit
té Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:"Ndértimi i
rrugés né Istog”, me numér té brendshém té prokurimi 633-019-082-521, dhe nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: “Ndértimi i rrugés
né Istog”, me numeér té brendshém té prokurimi 633-019-082-521 dhe né Komision
caktohen:

1. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim, Kryesues i
komisionit;

2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar; dhe

3. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;

ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Ndértimi i rrugés né Istog” si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit té
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Anétaret e komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit té njoftohen: Anétaret e Komisionit, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

11 Komunés
'RUGOVAE

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
. Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo Ovpstina Istok
: Nr.Br. 01-682/019 Datum: ptina Istok
Republic of Kosova 11.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47.
dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit
té Komunés 01Nr.62/10, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-41673 té datés 11.09.2016 e
parashtruar nga Safet Blakaj pérfagesues i OJQ-sé¢ “Pema”, me seli né Kovragé, Komuna e
Istogut, me propozim té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér pérkrahje
financiare pér bashkéorganizimin e “Dités tradicionale te mollés”, nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-41673 té datés 11.09.2016, e parashtruar nga
Safet Blakaj pérfagesues i OJQ-sé¢ “Pema” pér pérkrahje financiare dhe i ndahen
500€(peséqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transvereve t&
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér
bashkéorganizimin dhe manifestimin e “Dités tradicionale t& mollés” e cila do t&
mbahet né Kovragg.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Ver 1dimi, do té transferohen né
xhirollogariné e OJQ “Pema”né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave publike dhe té pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari d.e Hidroekonomi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e
lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t&é kétij Vendim njoftohen: OJQ “Pema”, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje e vendimit mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
\ Data:
Republika Kosovo )
Republic of Kosova Nr.Br.01-683/019 Datum:
14.10.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr.03/1L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28 /2008), né bazé t&é nenit 19
paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve t&

Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Zyrtar i Larté pér Puné Profesionale pér Kuvendin Komunal, né Zyrén e

Kuvendit.

2. Pér Vendin e punés: Zyrtar i Larté pér Puné Profesionale pér Kuvendin
Komunal, pranohet Vjosa Hysenaj me piké té fituara 84.2%.

3. Elartépermendura punés ja fillon pasi té kaloj afati 1 ankesave.

4. Obligohet Personeli gé té zbatoj keté vendim.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Vjosa Hysenaj, Personeli, Zyra e Kuvendit dhe

njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
. Data:
Republika Kosovo .
Republic Of KOSOV& Nr.Br.01‘684/019 Daﬁln‘l.
14.10.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19

paragrafi
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010

1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés
) Rregullores Nr. 02/2010 pér

Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve té
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

3.

4.

VENDIM

MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Zyrtar/ e pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve, né

Zyrén e Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

Pér Vendin e punés: Zyrtar/e pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té
Komuniteteve, pranohet Enisa Corovié me piké té fituara 83.9 %.

E lartépermendura punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.

Obligohet Personeli gé té zbatoj keté vendim.

Me kopije té Vencimit té njoftohen: Enisa Corovié, Personeli, Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiciof Koaoia Nr.Br. 01-685/019 Datum: g potina ISt
14.10-2019 Stog Munn:lpa]ll"y

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-12989 t& datés 02.04.2019 e
parashtruar nga znj.Idajete Idrizaj, nga Fsh. Lubozhdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12989 t& datés 02.04.2019 e parashtruar nga
znj.Idajete Idrizaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim t¢ Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Idajete Idrizaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.ldajete Idrizaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-12989 t& datés 02.04.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Idajete Idrizaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné znj.Idajete Idrizaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
, MUNICIPAL MAYOR
L Daw | Komunac logt
Republic of Kosova Nr.Br. 01-686/019 Datum: o p;[ als 01_
14.10..2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-29681 té datés 12.07.2019 e
parashtruar nga znj.Miradie Demaj, nga Fsh. Vrell¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-29681 té datés 12.07.2019 e parashtruar nga
znj.Miradie Demaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim té¢ Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Miradie Demaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Miradie Demaj, ka parashtruar Kkérkesén Nr.06-553-29681 té datés 12.07.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Miradie Demaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté te kushtueshme.
E pérmendura &shté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé¢ me mjete vetanake t& b@jé blerjen e barnave té nevojshme per
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné znj.Miradie Demaj né
pajtim mé procedurat aktuale ¢ kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tjj nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pran

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Mira s .
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyri$



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Keputa Ko S
Republic of Kosova Nr.Br. 01-687/019 Datum: ' paung 8oL
14.10.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05 /1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-43470 té datés 23.09.2019 e
parashtruar nga z.Gazmend Mavraj, nga Fsh Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-43470 té datés 23.09.2019 e parashtruar nga
z.Gazmend Mavraj, pér ofrim té ndihmés financiare per blerjen e terapisé pér shérim
té djalit, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro)
nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e babait, z.Gazmend Mavraj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Gazmend Mavraj, ka parashtruar kérkesén Nir.06-553-43470 té datés 23.09.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e djalit, Loris (Gazmend) Mavraj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Loris &hté i semuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ckonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson g€ me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shendetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundasive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Gazmend Mavraj né
pajtim mé procedurat aktuale g& kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tjj nuk 8shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita gA7Ea0ind Eéxégtij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: z.Gazm .
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zy1f



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repabfila Kusore: Data: | Kometia e Joogt
Republic 6€ Kosova Nr.Br. 01-688/019 Datum: e P;lma_ sto y
14.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-11535 t& datés 22.03.2019 e
parashtruar nga z.Fazli Buleshkaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-11535 té datés 22.03.2019 e parashtruar nga z.Fazli
Buleshkaj pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé per
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Fazli Buleshkaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Fazli Buleshkaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-11535 té datés 22.03.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Fazli Buleshkaj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet ngai cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Fazli Buleshkaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ. prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimitte gtj,Vendimi.
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Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen zFazli BuleshKaj,
Miréqgenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryet ri



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
__ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Lata; Ovpstina Ist ;g(
Republic of Kosova Nr.Br. 01-689/019 Datum: - PMna. 3o .
14.10.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-26502 té datés 25.06.2019 e
parashtruar nga znj.Kumrije Delijaj, nga Fsh. Veriq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-26502 té datés 25.06.2019 e parashtruar nga
znj.Kumrije Delijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Kumrije Delijaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Kumrije Delijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-26502 t& datés 25.06.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Kumrije Delijaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t¢
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ¥'i transferohen né xhirollogariné e znj.Kumrije Delijaj né
pajtim mé procedurat aktuale gé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimib-tékétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Kumrije
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | v 5 01-697/019 D]::?:l:lz‘l' Qpétina Itok
Republic of Kosova N 14.10.2 01' 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Ndértimi i rrethojés né poligoniné sportiv né SHMN “Trepca” né
Banjé”, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-084-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: “Ndértimi i rrethojés né poligoniné sportiv né
SHFMU “Trepga” né Banjé”, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-
084-121, dhe né komision caktohen:

1. Nexhmedin Beqiraj, Drejtor i SHMU “Trepca” né Banjé,
Kryesues i Komisionit;

2. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Reini dhe
Sport, anétar; dhe

3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né dosjen e tenderit
pér projektin:”Ndértimi i rrethojés né poligoniné sportiv né SHFMU
“Trepga” né Banjé”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]

N




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B85 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
! Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opitina Istok
: Nr.Br. 01-698/019 Datum: paving 810
Republic of Kosova 14.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Ndértimi i kanalizimit né Istog, lagjet e reja”faza e dyté, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-085-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: “Ndértimi i kanalizimit né Istog, lagjet e
reja”faza e dyté, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-085-521, dhe
né komision caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike,
Kryesues i Komisionit;

2. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve Kpitale, anétar; dhe

3. Elfete Blakaj, Udhgheqése e Sektorit pér Mbrojtje t& Mjedisit,
anétare;

5 Komisioni i cekur me larts, ka pér obligim gé té& b&jé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paragitur né dosjen e tenderit
pér projektin;“Ndértimi i kanalizimit né Istog, lagjet e reja”faza e dyté, Psi
dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
. Nr.Br. 01-700/019 Datum: PEanaision
Republic of Kosova 14.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t¢ Prokurimit, pér formim t& komisionit pér pranimin e punéve pér
projektin:”Renovimi i zyreve né shtépin € e kulturé dhe sallés sé vallézimit”, me
numer té kontratés 633-019-039-236, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin:”Renovimi
i zyreve né shtépiné e kulturé dhe sallés sé vallézimit”, me numer té
kontratés 633-019-039-236, t& cilin projekt e ka realizuar operatori “Ideor
Construction” SH.P.K nga Komuna e Malishevés dhe né komision
caktohen:

1. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore
dhe Arkiv té Qytetit, Kryesuese e komisionit;

2. Enver Boletini, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv té Qytetit, anétar;

3. Sherife Blakaj, Zyrtare pér Biblioteka 2, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t&
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tiera qé kané t&é bejné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “Ideor
etarit.

Construction” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyréss¢-K
s

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Komuma e o
. Nr.Br. 01-701/019 Datum: -
Republic of Kosova 15.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves, Nr.28/2008), me kérkesé
t¢ Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér
projektin:”Fasadimi i ndértesave (banesave kolektive) né rrugén “Rinia” né
Istog”, me numer té kontratés 633-018-073-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin:”Fasadimi i
ndértesave (banesave kolektive) né rrugén “Rinia” né Istog”, me numer té
kontratés 633-018-073-521, té cilin projekt e ka realizuar operatori “Loshi-
Design” N.N.T nga Komuna e Istogut dhe né komision caktohen:

1. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve Kpitale, Kryesues i komisionit;

2. Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit pér Mbrojtie t¢ Mjedisit,
anétare; dhe

3. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike,
anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit t& cekur né pikén 1. t& kéti] Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do té njoftoj¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t&
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera g€ kané t€ béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “Loshi-
Design” N.N.T dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé it.

¥

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés
. Data: Komuna e Istogut
blik : :
ﬁjgﬁm;c ifﬁf;’zﬂa Nr.Br. 703/019 Datum: Opjtina Istok
16.10.2019 IStOg Mumcxpallty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén
Nr.01-553-55976 té datés 21.11.2018 té parashtruar nga Zyrafet Maraj nga fsh. Vrellé, Komuna e

Istogut, pér ofrim té ndihmés pér shpenzimet e varrimit t& bashkéshortit Rrustem Maraj, dhe nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.01-553-55976 té datés 21.11.2018, e parashtruar nga Zyrafet
Maraj pér ofrim té ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té ndjerit Rrustem
Maraj dhe i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shpenzimet e varrimit.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Zyrafet Maraj né pajtim me

procedurat e Ligjit mbi menaxhimin e financave publike dhe t& pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Zyrafet Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-55976 té datés 21.11.2018, me & cilén ka kérkuar t'i
ndihmohet duke i ndaré mjete pé; mbulimin e shpenzimeve té varrimit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té 1:: rmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsy+<shme dhe e miraton.
Nga shkresat e lendes shihet se l:a vdekur Rrustem Maraj i cili ka gqené i punésuar si roje objekti né
SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrell¢, familja e tij gjendjen ekonomike e ka t& véshtiré dhe perkrahet duke
i ndihmuar me mjete financiare pér shpenzimet e varrimit.

Né planin e programit buxhetor té Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar edhe pozi ‘ioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili -ozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézchen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Zyrafet Maraj, né pajtim
mé procedurat aktuale gé kané t¢ béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té Vendimit njoftohen: Zyrafet Maraj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. —

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
penis s Tanie Daw | Komunac sogu
. Nr.Br.01-705/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova / 17.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té Ligjit Nr.
03/1L-149 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr.
02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té
rekomandimeve té Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

&

4.

VENDIM

MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Zyrtar pér Biblioteké né Gurakoc, né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Pér Vendin e punés: Zyrtar pér Biblioteké né Gurakoc, pranohet: Lumnije
Ferati me piké té fituara 92.2%.

E lartépermendura punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.

Obligohet Personeli gé té zbatoj keté vendim.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Lumnije Ferati, Personeli, Zyra e Kuvendit dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
e,
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
L Daw | Komuns Lot
. Nr.Br.01-707/019 Datum: pstina Istok
Repubhc of Kosova 21.10.2019 Istog Mun1c1pa]1ty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “ Asgjésimi i Barnave me Afat té Skaduar dhe
Mbeturinave Medicinale “me numer té bréndshem prokurimi 633/019/019R/221,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633/019/019R/221 “Asgjésimi i Barnave mé Afat t& Skaduar dhe
Mbeturinave Medicinale”, dhe né komision caktohen:

1. Fadil Kabashi, Inspektor i Mjedisit;
2. Mexhide Ymeraj, Koordinatore e mjekésisé familjare, né QKME;
3. Tahir Tafilaj, Infermijer né QKMF.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin “Asgjésimi i Barnave me Afat té Skaduar dhe Mbeturinave
Medicinale”, si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té cilat jané né
natyrén e ketij komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&€ Komunes.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Al MUNICIPAL MAYOR
Republika‘l‘e Kosovés Komun Istocut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-709/019 D[;?:I:; Opstina Istol%
i r.br. Ul- : :
Republic of Kosova 9.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t¢ Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér
projektet:”Renovimi i nyjeve sanitare né K.F. ”Ardhmeria Jon&” dhe “Péllumbat
e Ardhmerisé¢” Lloto 2, me numer t&é kontratés 633-019-041-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektet:”Renovimi
i nyjeve sanitare né K.F. “Ardhmeria Jon&” dhe “Péllumbat e Ardhmeris¢”
Lloto 2, me numer té kontratés 633-019-041-521, té cilin projekt e ka
realizuar operatori “Natoni” SHPK nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore,
Kryesues i komisionit;

2. Fatmire Rugova, Drejtoreshé e K.F., anétare;

3. Alberina Hasanaj, Edukatore, anétare.

2. Komisioni do t& bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés s¢ punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané t€ bgjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “Natoni”
SHPK dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé SRANEAE 4
L7 o)

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Ly MUNICIPAL MAYOR
: Nr.Br. 01-710/019 Datum: PN 20
Republic of Kosova f / 99102019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim t& komisionit pér pranimin e punéve pér
projektin:”Renovimi i kulmit né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé” Lloto 4, me
numer té kontratés 633-019-041-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin:”Renovimi
i kulmit né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrelle” Lloto 4, me numer té
kontratés 633-019-041-521, té cilin projekt e ka realizuar operatori
‘Kabashi” NN nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Feriz Bicaj, Punétor Ndimés, Kryesues i komisionit;
2. Muhamet Maraj, Punétor Ndimés, anétar; dhe
3. Isuf Blakaj, Punétor Ndimés, anétar.

2. Komisioni do té bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori
“Kabashi” NN dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
RepbII KGEAovo, Data: | Komuna e toget
P Nr.Br. 01-711/019 Datum: pstna 1810
Republic of Kosova or Y 22-13'0_21(1;19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim t& komisionit pér pranimin e punéve pér
projektin:”Renovimi i kulmit né SHFMU “Martin Camaj” né Gurakoc” Lloto 3,
me numer t& kontratés 633-019-041-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin:”Renovimi
i kulmit né¢ SHFMU “Martin Camaj” né Vrelle” Lloto 3, me numer té
kontratés 633-019-041-521, té cilin projekt e ka realizuar operatori
‘Kabashi” NN nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Qazim Shatri, Punétor Ndimés, Kryesues i komisionit;
2. Ismet Mehaj, Punétor Ndimés, anétar; dhe
3. Labinot Shatri, Punétor Ndimés, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé¢ punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftojé¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
N MUNICIPAL MAYOR
oo D | e e
. Nr.Br. 01-712/019 Datum: ROHOR 02
Republic of Kosova 22.10.2019 Istog Municipality

ra

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoveés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projekteve: “Blerja e
softwaerit pér shérbime té¢ administratés komunale” dhe “Blerja e paisjeve té
teknologjisé informative” Lloto 1, me numér t€ brendshém té prokurimit
633/019/067 /521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé té
Energjisé, né Drejtoriné pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim,
pér realiziminé e projekteve:“Blerja e softwaerit pér shérbime té
administratés komunale” té cilin éshté duke e realizuar operatori
“PBC” SHPK dhe “Blerja e paisjeve té teknologjisé informative” té cilin
sshté duke e realizuar operatori “Trio Tek” SHPK, me numér té
brendshém té prokurimit 633/019/067/521-Lloto 1.

2. I lartpérmenduri do t& béjé mbikéqyrjen e realizimit té projekteve té
cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve e té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; dc té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhu: me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtire;ité
eventuale qé paragitené gjaié¢ mbikéqyrjes s€ punéve, si dhe do t'i
kryejé edhe puné dhe detyra ‘€ tjera q€ jan€ t& natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria
pér Administraté Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Isa Hoxhaj, operatori “PBC” SHPK,
operatori “Trio Tek” SHPK, Prokurimi, Drejtoria pér Administraté Komunale dhe

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
£ MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Dafa: Komuna e Istogut
ﬁggzgiﬁf}‘a‘;xa Nr.Br. 01-713/019 Datum: . Opstina Istok
2210.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit per Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe M irégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-43853 t& datés 24.09.2019 t& parashtruar nga Miana Zymeraj nga
fsh. Serbobran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né Prishtine
dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa kérkesén Nr.06-553-43853 té datés 24.09.2019 e parashtruar
nga Miana Zymeraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né
Prishtiné né QKUK né Prishtiné pér marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 50 litra
karburant pér njé muayj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut gé t& pajisé znj.Mihana Zymberaj, me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat té cilat viejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shendetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Miana Zymeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-43853 té datés 24.09.2019, me té cilén ka kérkuar q&
Vi mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e & pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Miana Zymeraj éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés per dérgimin e saj pér marrjén e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné per marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do té kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim té njoftohen: Miana Zymeraj,

@rﬁ@?r S‘héndetési dhe Mirégenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e )
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist lg(
Republic of Kosova B B U-Z14/000 Datum: Ist P:/[ma' 3 li
22.10.2019 o Municpaiiny

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-28077 té datés 04.07.2019 e
parashtruar nga z.Smajl Tafilaj, nga Fsh,Staradrané Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérimin e e vajzés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-28077 t& datés 04.07.2019 e parashtruar nga z.Smajl
Tafilaj, pér ofrim t€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim té vajzés, dhe
me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Smajl Tafilaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Dér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Smaijl Tafilaj, ka parashtruar Kkérkesén Nr.06-553-28077 t& datés 04.07.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mijete financiare pér shérim té vajzés Dardane (Smajl) Tafilaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Dardana éshté e semuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t€ nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.5majl Tafilaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& ketij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tjj nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e prgi;grit’,_té kétij Vendimi.

OSOM o~
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés

. Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Oosti

: Nr.Br.01-715/019 Datum: p hna_ls:tok.
Republic of Kosova 540015 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té Ligjit Nr.
03/1-149 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr.
02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té
rekomandimeve té Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Sekretar Shkolle né SHFMU “Trepga” né Banjé.

2. Pér Vendin e punés: Sekretar Shkolle né SHFMU “Trepga” né Banjé,
pranohet: Shkéndijé Berishaj me piké té fituara 90.8%.

3. Elartépermendura punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.
4 Obligohet Personeli gé té zbatoj keté vendim.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Shkéndijé Berishaj, Personeli, SHFMU “Trepga”
né Banjé dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

: ';i Komunés
Zekije SUTA]J i

UGOVA (



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
b MUNICIPAL MAYOR
RepubliaKosows s | Kemmeidopd
. Nr.Br.01-716/019 Datum:
Republic of Kosova .or / 9 4-:11 Uu ;(1] 19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale pér ridestinimin e mjeteve financiare, nxjerr:

VENDIM

1. Té béhet ridestinimi i mjeteve financiare nga projekti: “Digjitalizimi i sistemit
shéndetésor” né shumé prej 25,000.00€ (njézeté e pesémijéeuro) té ridestonohen
né projektin: “Blerja e kalldasé dhe montimi” né QKMF.

2. Projekti: “Digjitalizimi i sistemit shéndetésor” ka gené i planifikuar né buxhetin
e vitit 2019 né shumé prej 25,000.00€ (njézeté e pesmijé euro), mirépo ky projekt
éshté financuar nga huaja e Ministrisé sé Shéndetésisé.

3. Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale gé té béjé rialokimin
e mjeteve sipas pikés 1 té kétij Vendimi, me deklkaratén e dispunueshmérisé sé
mjeteve.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Me fillimin e sezonit t& kohés sé ftofté, punétori teknik duke pergaditur nxemjen qendrore
pér me léshuar, e ka gjeté qé kalldaja nuk punon dhe éshté e prishur. Tani ka filluar sezoni
i dimrit dhe mjete té palanifikuar pér keté gellin nuk ka nga buxheti i vitit 2019, andaj
éshté e nevojshme té béhet ridestinimi i mjeteve financiare nga projekti: “Digjitalizimi i
sistemit shéndetésor” qé ka gené i planifikuar né buxhetin e vitit 2019 né shumé prej
25,000.00€ (njézeté e pesmijé euro), pasi q€ ky projekt éshté i financuar nga burimet e
financimit-hua nga Ministria e Shéndetésisé dhe mjetet té ridestonohen né projektin:
“Blerja e kalldasé dhe montimi” né QKMF.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopije té kétij Vendimit do té njoftohen: Drejtoria.pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé umbetet'né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
. Data: omuna e Istogut

R .
Rgpﬂggﬁﬁgz‘;xa Nr.Br. 01-717/019 Datum: Opétina Istok

P 24.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér caktim té mbikéqyrésit pér
realizimin e projektit: “Furnizimi dhe montimi i serave tunel” me numer
prokutimi 633/019/009/R 121, nxjerr:

4.

VENDIM

CAKTOHET: mbikéqyrés Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larté pér Politika
Bujqésore dhe Tregje né Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér realizimin t& projektit: “Furnizimi dhe montimi i
serave tunel” me numer prokutimi 633/019/009/R 121, té cilin &shté
duke e realizuar “ Adri Zaun-Rrethoja” SHPK nga Rahoveci.

I lartpérmenduri do té béjé mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té
cekura né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do
t& njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité
eventuale gé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané t& natyrés sé tille.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projekteve dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Kushtrim Zogaj, Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe Hidroekonomi, “Adri Zaun-Rrethoja” SHPK dhe njé kopje mbetet né

arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
435 MUNICIPAL MAYOR
o Dl Dai | Komuna e otogu
. Nr.Br. 01-719/019 Datum: 1na 1Stx
Republic of Kosova 24.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér
projektet:”Ndertimi i trotuarit Istog-Dushkaj-Dubravé” vazhdim i projektit Lloto
5 dhe “Ndertimi i trotuarit Vrellé-Stupe-Kamenicé, Lloto 4 me numer té
brendeshém té prokurimit 633-019-052-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektet:” Ndertimi i
trotuarit Istog-Dushkaj-Dubravé” vazhdim i projektit Lloto 5 dhe
“Ndertimi i trotuarit Vrellé-Stupe-Kamenicé, Lloto 4 me numer té
pérgjithéshem t&é prokurimit 633-019-052-521, té cilat projekte i ka
realizuar operatori “ Ademaj arch-ing” SHPK nga Istogu dhe né komision
caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike,
Kryesues i Komisionit;

2. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim,
anétar; dhe

3. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim té Adresave, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projekteve té cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni

f,l{lfi;rli, operatori “Ademaj
arch-ing” SHPK dhe njé kopje mbetet né arkivi T

!
. i1 Komunés

M

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
y MUNICIPAL MAYOR
iy Dw | Komee Biogs
Republic of Kosova Nr.Br. 01-720/019 Datum: - Plswmﬂ. s Oal'
24.10.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t€ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-36275 té datés 15.08.2019 e
parashtruar nga z.Himé Mavraj, nga fsh Staradran, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-36275 té datés 15.08.2019 e parashtruar nga z.Himé
Mavraj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 300€(treqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Himé Mavraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Himé Mavraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-39275 té datés 15.08.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Himé Mavraj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés s¢ Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Himé Mavraj né pajtim
mé procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtingé -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Himé Mavraj, D,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repablica Kot e
. Nr.Br.01-721/019 Datum: FOLITL ZN0X.
Republic of Kosova 24.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), pér caktimin e
zyrtarit kontaktues né mes Shtépisé sé komunitetit né Gurakoc dhe komunés-
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Shefqet Shatri, Ndihmés Shéndetésor, Zyrtar kontaktues
né mes shtépisé s¢ komunitetit (pleqéve) né Gurakoc dhe komunés-
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

2. I lartépérmenduri obligohet té njoftoj Drejtoriné lidhur me ecuriné e
mbarvajtjés s& punéve né Shtépiné e komunitetit derisa té zgjidhet
Menaxheri i Shtépisé sé komunitetit (plegéve).

3. Anulohet Vendimi pér caktimin e Zyrtarit kontaktues Nr.01-652/018 t&
datés 03.10.2018 dhe shkarkohet Shyhrete Hakaj, Zyrtare kontaktuese né
mes shtépisé sé¢ komunitetit (pleqéve) né Gurakoc dhe komunés-
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

4. Obligohet Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale qé
me miratimin e Rregullores pér Rekrutimin e Nénpunésve té Shérbimit
Civil nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ménjéheré té
pérgatisé materialin pér shpalljén e konkursit pér Menaxher té Shtépisé
s& komunitetit (pleqéve) né Gurakoc.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin
e tij do t& kujdesen: Shefget Shatri dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Shefqet Shatri, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés K

3 Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo Opiti

: Nr.Br.01-722/019 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 22/ 24102019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té Ligjit Nr.
03/L-149 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr.
02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té
rekomandimeve té Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, né Drejtoriné pér Arsim.

2. Pér Vendin e punés: Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim,
pranohet Naim Sadriu me pike té fituara 80.2%.

3. 1lartépermenduri punés ja fillon pasi t& kaloj afati i ankesave.
4. Obligohet Personeli gé té zbatoj keté vendim.

Me kopije té Vendimit t& njoftohen: Naim Sadriu, Personeli, Drejtoria pér Arsim
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]
( .




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
R s MUNICIPAL MAYOR
Republia ¢ Kosoves Daiz | Komuna eltopt
: Nr.Br. 01-723/019 Datum: p—
Republic of Kosova 24.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016, Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpetim, shqyrtoi kérkesén
Nr.08-016-48253 t& datés 21.10.2019 e parashtruar nga Mentor Vuthaj, Drejtor Ezekutiv i NPL
Stacionin e Autobusve né Istog, dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&¢ ndihmés financiare pér
pagesén e faturés pér arke fiskale dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-016-48253 té datés 21.10.2019, e parashtruar nga Mentor
Vuthaj, Drejtor Ezekutiv né Stacionin e Autobusve dhe i ndahen 139.00€ (njéqind e
tridhjeté e nénté euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim, si ndihmé pér
pagesén e faturés pér arké fiskale, pasi ¢ nuk kan mjete financiare.

2. Mietet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e operatorit Enternet NTSH né
NLB 1701001011350344 né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje
dhe Shpétim.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Mentor Vuthaj, Drejtor Ezekutiv i NPL Stacionin e Autobusve, ka parashtruar kérkesén Nr.08-016-
48253 t& datés 21.10.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete pér pagesén e faturés sé rrymés
elektrike t&é shpenzuar.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara shihet se NPL Stacionin e Autobusve ka probleme financiare dhe nuk
mund té béjé pagesén e késaj fature pér arke fiskale dhe ka nevoj ti ndihmohet.

NPL Stacionin e Autobusve éshté né gjendje jo t& miré financiare dhe ndihmohet me 139.00€ euro
nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime
Publike Mbrojtje dhe Shpétim.

Mijetet e pércaktuara me kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e operatorit Enternet
NTSH né NLB 1701001011350344, né pajtim me procedurat qé kané té b&jné me menaxhimin e
financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv .

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

gLIKA & >y w -
Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohe Mooz Vuf joPrejtor Ezekutiv i NPL Stacionin e
Autobusve, Drejtoria pér Shérbime Publike i\ the Shpépint dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit. <.\

Udhégheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]

gfari i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
P MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosové
Rﬁgﬁbﬁiﬁi Kosovo — N
Republic of Kosova r.Br.01-724/019 atun:
25.10.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Rregullimi i hapesirés dhe infrastrukturés rreth palestrés sportive”, me numér té

brendshém té prokurimit 633-018-035-5-2-1 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Rregullimi i hapesirés dhe infrastrukturés rreth palestrés sportive”, me
numér té brendshém té prokurimit 633-018-035-5-2-1 dhe né komision

caktohen:

1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé té Energjisé, Kryesues i

komisionit;

2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér

Partreritet Publiko Privat, anétar; dhe

3. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé Rivlerésimin e t&
gjitha ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitura né dosjen e
tenderit pér projektin:“Rregullimi i hapesirés dhe infrastrukturés rreth
palestrés sportive”, si dhe do t'i kryejé¢ punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat

jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit dhe pér realizimin e

tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J,
OREF==




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

&F MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés

: Data:
Republika Kosovo i
Republic of Kosova Nr.Br.01-725/019 Datum:

25.10.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Ndértimi i tribunave dhe teshtoreve né stadiumin e futbollit-Istog”, me numér té

brendshém té prokurimit 633-019-042-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Ndértimi i tribunave dhe teshtoreve né stadiumin e futbollit-Istog”, me
numér té brendshém té prokurimit 633-019-042-521 dhe né komision

caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqgés i Sektorit pér Shérbime Publike,

Kryesues i komisionit;

2. Rexhep Blakaj, Arkitekt-Udhéheqés i Sektorit pér Urbanizém, , anétar;

dhe

3. Rasim Mahmutovié, Udhéheqgés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim,

anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé Rivlerésimin e té
gjitha ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e
tenderit pér projektin: “Ndértimi i tribunave dhe teshtoreve né stadiumin e
futbollit-Istog”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegiésit tjera té cilat jané

né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e

tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J

Sy




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Bgf MUNICIPAL MAYOR
o e Data: | Komuns ¢ ogu
Sto
Republic of Kosova 01 Nr.727/019 28.10.2019 lstug Mitwicipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&é Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive t&¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.65/2019
té datés 26.02.2019, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t&¢ Nafije Zenelaj me titull t&
postit:Mésimdhénése e mesimit klasor SHFMU “Bajram Curri” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05Nr.792/2019 e datés 18.10.2019, e parashtruar
nga Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave
mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t& Nafije Zenelaj, me titull té postit:Mésimdhénése
e mesimit klasor SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 09.11.2019.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& bi‘het nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Nafije Zenelaj, t'ia bé&jé pagesén, e 3(tri)pagave mujore
gé i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés.

ul

Ky Vendim hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Meéditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t&¢ kétij Vendimi t& njoftohen: Nafije Zenelaj, Drejtoria pér Arsim,
Zyrtari Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzi{-l*'iéé%ifnjé kopje mbetet né
oo T : i IR TO NG
arkivén e Zyrés sé Kryetarit. S G
) i Komunés
2 Sy JUGOVA
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Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
 a MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo Data: | Kopan e o
: Nr.Br.01-728/019 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 28.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit per
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10,
dhe bazuar né Rregullores MF-NR-04/ 2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, Drejtoria pér Arsim shqyrtoj kérkesén
Nr.05-400-36202 t& datés 15.08.2019 té parashtruar nga 0JQ “Vision 027, nga

Istogu, gé ka té b&jé me pérkrahje financiare dhe i propozoj Kryetarit t& nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.05-400-36202 t& datés 15.08.2019, e parashtruar
nga OJQ “Vision 027, pér pérkrahje financiare, dhe i ndahen 450.00€
(katérqind e pesdhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim, pér realizimin e
projektit: “Zbatimi i Programit té Prindérimit”.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e OJQ “Vision 02”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Drejtoria pér Arsim.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim té njoftohen: OJQ"Vision 02”, Drejtoria pér Arsim dhe
njé kopje t& mbeteté né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
EZ57



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repibtic Kotosor Data: | Komuna e lotomut
Republic of Kosova Nr.Br. 01-729/019 Datum: st p;{ma. Lo +
29.10.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-44174 t& datés 26.09.2019 e
parashtruar nga znj Zejnije Gorqaj, nga Fsh. Studenicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-44174 t& datés 26.09.2019 e parashtruar nga znj
Zejnije Gorqaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqgenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj Zejnije Gorqaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj Zejnije Gorqaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-44174 té datés 26.09.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj Zejnije Gorqaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné znj Zejnije Gorqaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e prasi

//‘b‘ ejtoria. per Shéndetési dhe

NG
\NOC

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj Zejnijeflzo
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés

arifi Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés K Ist
: Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br. 01-730/019 Datum: ERUDACIOE
Republic of Kosova 29.10.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Paisja e punétorisé sé makinerisé me mjete pérkatése-Mithat Frasheri
Gurakoc”, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-043-R /121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Paisja e punétorisé sé makinerisé¢ me mjete
pérkatése-Mithat Frasheri Gurakoc”, me numer té bréndshem prokurimi
633-019-043-R /121, dhe né komision caktohen:

1. Januz Ahmetaj, Zévendés Drejtor i SHM “Mithat Frasheri”,
Kryesues i Komisionit;

2. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé t&é Energjis€, anétar; dhe

3. Sami Ferati, Udhé&hges i Sektorit pér Arsim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né dosjen e tenderit
pér projektin:“Paisja e punétorisé sé makinerisé me mjete pérkatése-
Mithat Frasheri Gurakoc”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit t;ora
té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zeki%‘e SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
& MUNICIPAL MAYOR
s D | S
. Nr.Br. 01-731/019 Datum:
Republic of Kosova L 1 29;002019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit: “Ndértimi i
sistemit té ujésjellésit Kodra e Dynés-Llugu i Buté”, me numér té brendshém té
prokurimit 633/019/080/521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Gézim Ademaj, Zyrtar i Larté pér
Prokurim, né Drejtoriné pér Administraté Komunale, pér realiziminé e
projektit: “Ndértimi i sistemit t&é ujésjellésit Kodra e Dynés-Llugu i
Buté”, me numér té brendshém té prokurimit 633/019/080/521, té
cilin éshté duke e realizuar operatori “ALFA-I" SHPK nga Komuna e
Istogut.

cekur né nenin 1 té keh] Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes s¢ punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe puné dhe detyra té tjera qé jané té natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria
pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Gézim Ademaj, operatori” ALFA-I” SHPK,

Prokurimi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet
né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zeki%'e SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
.. MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo Data Komuna  lsfogos
Republic of Kosova Nr.Br. 01-734/019 Datum: it pISV[ na §t0 .
29.10.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-49500 t& datés 29.10.2019 t&é parashtruar nga z.Abdygani Gashi

nga fsh. Banjé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e Bashkéshortés né QKUK
né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-49500 t& datés 29.10.2019 e parashtruar nga
z.Abdylgani Gashi, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin Bashkéshortes né QKUK
- Prishtiné pér marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 250 litra karburant.

2. Obligohet Shefiiautoparkut qé té pajisé zAbdylgani Gashin, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t¢ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Abdylgani Gashi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-49500 t& datés 29.10.2019, me t& cilén ka kérkuar
qé 'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i Bashkéshortes
sé tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té& pérmendures dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Florije Gashi éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjén e terapisé né QKUK
né Prishting.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér né Prishtiné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t&é pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& kujdeset gé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: z.Abdylgani Gashi, Drejtoria pér Shéndete51 dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés,s&Kr
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ts Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés

Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-49250 t& datés 28.10.2019 e
parashtruar nga z Nexhat Mahmutaj nga fsh.Trubuhoc, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare Pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-49250 té datés 28.10.2019 e parashtruar z.Nexhat
Mahmutaj , pér ofrim t& ndihmés financiare Pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njeqindé e pesedhjets euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmg momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Nexhat Mahmutaj , né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

z.Nexhat Mahmutaj j, ka parashtruar kérkesén Nr.06.-553-49250 t& datés 28.10.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihme momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ¥; transferohen né xhirollogariné e z Nexhat Mahmutaj né
pajtim mé procedurat aktuale q€ kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés__"lhemelore né Prishting -
Departamenti i Administratés ns afat prej 30 ditéve nga dita e pra ﬁﬁélﬁéh] Vendimi.

*s r;".r: %) :'
Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Nexhat Mah rak ;

Komunitete, dhe njg kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit..
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-38377 t& datés 26.08.2019 e
parashtruar nga z.Ramo Morinaj nga fsh.Serbobrané, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-38377 té datés 26.08.2019 e parashtruar z.Ramo
Morinaj, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njeqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z. Ramo Morinaj , né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

z.Ramo Morinaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06.-553-38377 t& datés 26.08.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Ramo Morinaj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jang mjafté t& kushtueshme,

I pérmenduri éshté ng gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Ne plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihme momentale pér shérim.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z. Ramo Morina
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

j né pajtim

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundar tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranim

",__'Fgé_kgtij_vendinu.

ZAUNA A4 .

mgna}e pér Kthim dhe
O‘,lf.)‘ A

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Ramo
Komunitete, dhe njs kopje mbetet né arkivin e Zyrés s
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/ 2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-45705 t& datés 04.10.2019 e
parashtruar nga znj. Tahire Nimanaj nga fsh.Shushicé e Ulét, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-45705 t&é datés 08.08.2019 e parashtruar znj.Tahire
Nimanaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njégindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Tahire Nimanaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pergjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&¢ kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

znj.Tahire Nimanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-45705 t& datés 04.10.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Tahire Nimanaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Ng plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e znj.Tahire Nimanaj ng
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.
manaj, Zyra Komunale pér Kthim dhe
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Me nga njé kopje té& kétij Vendimit t& njoftohen: znj Tahir,
Komunitete, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Mirémbajtja e Objektit t& Qéndres pér Puné
Sociale “me numer t¢ bréndshem prokurimi 633/019/096/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit

me nr: 633/019/096/521 “Mirémbajtja e Objektit t&¢ Qéndres pér Puné
Sociale”, dhe né komision caktohen:

1. Jakup Blakaj, Inxh. I Ndértimtarisé, Kryesues i Komisionit;
2. Naser Syla, Udhéheqes i sektorit pér ndihma Sociale, anétare;
3. Mahije Hysenaj, Zyrtare pér Financa, Anétare.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin “Mirémbajtja e Objektit t& Qéndres pér Puné Sociale”, si dhe do t'i
kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té cilat jané né natyrén e ketij komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve té punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t& Komunes.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-46699 t& datés 11.10.2019 e

parashtruar nga z.Azem Metaj, nga Istogu, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-46699 t& datés 11.10.2019 e parashtruar nga z.Azem
Metaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njgqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Azem Metaj, né pajim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.
Arsyetim

z.Azem Metaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-46699 t€ datés 11.10.2019, me t& cilén ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Azem Metaj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafts t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mijete vetanake t& bgje blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

NEé plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshte pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ¥'i transferohen né xhirollogariné e z. Azem Metaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjshers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Azem Metaj,

ia_pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njs kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

EPUS, ,
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